Validissimi momenti ad renovandam stabiendumque vitam religiosam et catholicam in Slovakia habetur instaurata liturgia.

Renovatio liturgica in Slovakia principium sumpsit statim post publicationem Constitutionis conciliaris « Sacrosanctum Concilium ». Promotor huius renovationis erat felicis memoriae Episcopus Ambrosius Lazík, administrator apostolicus tirnaviensis, Praeses Commissionis liturgicae slovacae et etiam membrum Consilii ad exsequendam Constitutionem de sacra Liturgia.

COMMISSIONES LITURGICAE

In Slovakia existit nationalis commissio liturgica. Post primum eius praesidem Episcopum Ambrosium Lazík, succedit Episcopus Dr. Robertus Pobožný, administrator apostolicus Rosnaviensis et post illius mortem Commissioni praesidet Dr. Ioannes Pásztor, Episcopus Nitriensis.

Commissio liturgica slovaca plenarias sessiones habet propter varias difficultates solum una vice in anno. Commissio pertractat programmata laborum et examini subicit interpretationes textuum liturgicorum. Peculiares sessiones laborum propter circumstantias occurrentes apud nos non sunt possibles. De omnibus providet secretarius Commissionis cum aliquibus membris et peritis.

Existunt etiam commissiones liturgicae diocesanae, quae in praesenti — praeter dioeceses Košice et Spiš — non coadunantur propter impedimenta sese congregandi. Sed singula membra e Commissionibus — praesertim in archidioecesi Tyrnaviensi — adsunt mensualibus recollectionibus sacerdotum qua periti liturgici, vel per litteras Episcopi, praesertim in dioecesi Nitriensi, in recollectionibus sacerdotum promovent liturgicam instauracionem.

LIBRI LITURGICI

Post primum officialem librum liturgicum *Ordo Missae* publicatum anno 1970 editi sunt libri ut sequuntur:

1. *Ordo Confirmationis*, anno 1976, mense septembri. Interpretatio confirmata die 12 februarii 1976 (Prot. CD 14/75).
2. *Ordo exsequiarum*, anno 1977, mense ianuario. Interpretatio confirmata die 20 octobris 1975 (Prot. CD 210/75).
3. *Ordo baptismi parvulorum et Ordo celebrandi matrimonium*, anno 1977, mense aprilii. Interpretatio confirmata die 21 septembris 1972 (Prot. CD 757/72).
Hic liber post fere quinque annos potuit cum magnis difficultatibus in lucem prodire.
4. *Ordo unctionis infirmorum*, anno 1977, mense decembri. Interpretatio confirmata die 5 iulii 1976 (Prot. CD 82/76).
5. *Ordo paenitentiae*, anno 1978, mense octobri. Interpretatio confirmata die 29 septembris 1976 (Prot. CD 1128/76).
6. *Orationes communes seu fidelium*, Spoločné modlitby veriacich, anno 1979, mense ianuario.
Huic libro adiecta est *Benedictio matrimonii iubilaei*, confirmata die 15 octobris 1977 (Prot. CD 316/77).
7. *Lectionarium dominicale et festivum*, his diebus prodit in lucem, confirmatum 14 septembris 1978 (Prot. CD 1003/78).
Praeterea typis publicata est *Liturgia horarum propria Slovachiae*, anno 1977, sed solum in lingua latina. Textus slovacus adhuc non potest publicari. Speramus, quod erit in Liturgia horarum. Confirmatio textuum die 11 augusti 1976 (Prot. CD 1000/76).
8. Nunc exspectamus editionem slovacam *Missalis Romani*, quam prae-para-
t Polyglotta Vaticana. Textus misimus ad Sacram Congregationem
pro Sacramentis et Cultu divino ad confirmationem obtinendam.
9. Sine typis adhuc habemus interpretationem slovacam *De ordinatione
diaconi, presbyteri et episcopi et De institutione lectorum, acolythorum,
de admissione inter candidatos ad Diaconatum et Presbyteratum, de
sacro caelibatu amplectendo*. Interpretatio confirmata die 19 februarii
1976 (Prot. CD 509/75).

INTERPRETATIONES IN MANUSCRIPTIS

Hoc anno 1979 potest typis imprimi:

1. *Lectionarium feriale I*, ab Adventu usque ad Pentecosten.
2. *Psalterium Liturgiae horarum* cum Communi Sanctorum.

Textus traducti in linguam slovacam missi sunt ad Sacram Congregationem pro Sacramentis et Cultu divino.

PRAEPARATIO ALIORUM LIBRORUM

Laboramus in translatione *Lectionarii ferialis per annum* (prima pars iam finita est) et ad finem venimus cum translatione libri:

Ordo dedicationis Ecclesiae.

EPISTOLAE PASTORALES LITURGICAE

Commissio liturgica slovaca praeparavit 4 epistolas pastorales spectantes liturgicam renovationem cum instructione pro sacerdotibus, et quidem:

- de sacramento baptismatis,*
- de sacramento matrimonii,*
- de sacra unctione et cura infirmorum,*
- de paenitentia.*

His epistolis inducta in vitam erat instauratio liturgica circa haec sacramenta. Has epistolas pastorales fideles positive et grato animo acceperunt.

Magnum momentum ponimus praesertim in instructione parentum et patrinorum ante baptismum illorum infantium.

LIBELLI POPULARES

Editio parvorum librorum pro populo facta est:

1. *Institutio de sacramento Baptismatis.*
2. *Institutio de sacramento Matrimonii.*

Libelli his diebus in lucem prodierunt et quidem in 60.000 exemplaribus. Volumus ulterius progredi et edere Institutionem de paenitentia et de sacra unctione.

Celebrationes particulares

DE BEATIFICATIONIBUS

Beatus Iacobus Desideratus Laval

In Galliae oppido, cui nomen vernaculum *Croth*, in finibus dioecesis Ebroicensis die 18 septembris 1803 natus est. Peractis studiis, quae apud patrum sacerdotem inchoaverat et in Collegio Parisiensi S. Stanislai prosecutus erat, consilium cepit exercendae medicinae, qua egentibus plenius se devovere posset. Lauream in ea disciplina consecutus, primum apud *Saint-André* deinde apud *Ivry-la-Bataille*, in sua provincia natali quinque circiter annos eandem artem exercebat. Anno 1835, aetatis suae trigesimo secundo, Seminarium S. Sulpitii Parisiense ingressus est et sacerdotio deinde initiatus die 2 decembris 1838 parvae paroeciae loci *Pinterville* praefectus est. Cum vero paroeciani cultum religionis plerumque neglegerent, Beatus statim suum esse duxit pro iis precari atque inter eos caritatem testificari. Cum vero animo se persentiret inclinare ad Evangelium in longinquis orbis terrarum plagis disseminandum, consilium initum est veniam proprii episcopi poscere ut ad insulam Mauricianam missionaris appelleret, quo die 14 septembris 1841 pervenit. Novem sacerdotes insulam iam incolentes cum Beatus advenit, providebant et consulebant fidelibus tantum albi coloris; nigri vero christicolae, cum contemni se ac neglegi sentirent, ab illis abhorrebat. Animo minime fractus se statim operi tradidit, nec tempori deinceps nec labori viginti tres annos parcebat, dummodo eiusmodi servis bonum exoptabileque perferret nuntium liberationis vitii et peccati.

Sciens autem apostolo non licere commissi sibi gregis bonum temporale praeterire, omnia quaecumque poterat officia hac etiam in re praestabat. Suo studio et amore carcere quoque detentos amplectebatur et pluries capite damnatis in ultimo vitae discrimine assistebat. Exitiosa saeviente pestilentia, quae saepius insulam vastavit ingenitamente fecit caudem nigritarum praesertim anno 1854, omnes suas vires opesque in eorum salutem conferebat.

Anno 1848 Sancta Sedes in unam rededit Congregationem S. Cordis Mariae et illam a Spiritu Sancto ob similes earum fines. Novum Institutum ipse toto pectore dilexit et postquam illud ad iuris normam

factum est Congregatio religiosa, laetus perpetua vota anno 1859 emisit.

Anno 1856 apoplexia percussus in sacro Paenitentiae tribunali procubuit. Obdormivit in pace Domini die 9 septembris 1864.

* * *

Textus orationis indicatur approbatus occasione beatificationis Servi Dei Iacobi Desiderati Laval die 29 aprilis 1979 in Basilica Vaticana.

9 septembris

Missa de Communi Pastorum: pro missionariis

Collecta

Domine, Deus noster,
qui Beatum Iacobum presbyterum
in corporibus curandis intentum
ad evangelizandum pauperibus vocasti,
eius exemplo et intercessione concede,
ut nos quoque Evangelii servitio dicati
virtute crucis Filii tui
vitam nostram semper muniamus.
Per Dominum.

Beatus Franciscus Coll

Hispanus e dioecesi Vicensi, in pago Gombreny appellato, natus est die 18 maii 1812, decimus et postremus filius Petri Coll Portell, lanae carminatoris, et Magdalena Guitart. Postridie baptizatus fuit ac die 17 augusti 1818 confirmatus. In seminario Vicensi linguam latinam et philosophicas disciplinas didicit ac simul, ruri commorans, prima studiorum elementa pueros docebat. Altioris deinde vocationis gratia, anno 1830 Fratrum Praedicatorum habitum Gerundae induit, ibique, sollemnibus votis nuncupatis, usque ad diaconatum degit, regularis vitae ardore inter quadraginta et amplius fratres praecellens. In tempus tamen diurnae et arduae probationis incidit cum anno 1835, ob civiles leges religiosorum iura evertentes, conventu extorris factus est: qui acerbus casus morte fortasse amarior ipsi visus est.

At sui propositi tenax, dominicianae professionis nec rem nec nomen amittere voluit. Quare a vicario provinciali Aragoniae, licet extra claustra facto, licentiam scripto datam obtinuit sive pro recipiendo sacro presbyteratu, sive pro muniberibus praedicatoris et confessarii obeundis. Titulo ideo paupertatis, ut dicitur, ab episcopo Celsonensi die 28 maii 1836 sacerdos ordinatus est, et a vicario capitulari Vicensi coadiutor datus parocho S. Mariae de Moyà. Ibidem undecim annos permansit, agens simul missionarium apostolicum in dioecesibus praeципue Vicensi, Gerundensi et Urgellensi.